
Subject: Farbfrage die Tausendste ;-)

Posted by [Dobermaus](#) on Wed, 07 Mar 2012 19:59:16 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo ihr Lieben :) ,

ich habe gestern 2 supersüße Chinchillas geschenkt bekommen und würde gerne wissen, welche Farbe sie haben. Leider gibt es keine Angaben über die Elterntiere aber ich würde mich freuen wenn es trotzdem jemand wagt ;-).

Der eine (sie haben noch keine Namen aber Sunny & Easy würden mir gefallen ;)) soll ein Standard sein, aber er hat leicht gewelltes Fell und ist so ein bisschen gestromt.

Ich freue mich auf eure Antworten :d

Liebe Grüße von der Dobermaus

File Attachments

- | | | |
|----|------------------------------|-----------------------|
| 1) | IMG_2043.JPG | downloaded 3142 times |
| 2) | IMG_2045.JPG | downloaded 3088 times |
| 3) | IMG_2036.JPG | downloaded 3223 times |
| 4) | IMG_2040.JPG | downloaded 3096 times |
| 5) | IMG_2037.JPG | downloaded 3214 times |
-

Subject: Re: Farbfrage die Tausendste ;-)

Posted by [Dobermaus](#) on Wed, 07 Mar 2012 20:01:44 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

File Attachments

- | | | |
|----|------------------------------|-----------------------|
| 1) | IMG_2046.JPG | downloaded 3097 times |
| 2) | IMG_2047.JPG | downloaded 3117 times |
-

Subject: Re: Farbfrage die Tausendste ;-)

Posted by [Leni.04](#) on Wed, 07 Mar 2012 20:51:54 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Huhu,

also auf den ersten beiden Bilder ist ein Beige (für mich sieht es auf den Bildern sogar nach Beige-Velvet aus). Bin mir da aber nicht sicher, da die Fellqualität von beiden nicht gerade die beste ist, das Fell sehr fettig wirkt. Welchen Sand benutzt du?

Information zum Badegranulat kannst Du auch auf der <http://www.Chinchilla.info> finden (zu dieser Seite gehört auch dieses Forum)

Hier mal der Direktlink: http://infoseite.igc-forum.de/index.php?goto=./content//13_Haltung&sub=7_Badegranulat.htm

Das Tierchen auf den beiden letzten Bildern ist eindeutig ein Standard. (allerdings auch mit sehr fettigem Fell)

Subject: Re: Farbfrage die Tausendste ;-)

Posted by [Dobermaus](#) on Wed, 07 Mar 2012 21:23:02 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

huhu,

danke für deine schnelle Antwort :). Die Vorbesitzer haben mir Atapulgu-Sand mitgegeben. Den wollte ich auch demnächst kaufen.

Ich finde nicht das die beiden fettig sind ,vom fühlen her, aber ich bin ja auch ein Neuling auf dem Gebiet.

Was ich wohl weiss ist, dass die Mäuse falsch ernährt wurden... und zwar mit nem Mischfutter für Zwergkaninchen... :cry: vielleicht rührt die Sache mit dem Fell ja auch daher?

Jetzt bekommen sie gutes Heu und getrocknete Kräuter und Blüten.

LG von der Dobermaus

Subject: Re: Farbfrage die Tausendste ;-)

Posted by [Carii91](#) on Wed, 07 Mar 2012 21:39:22 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Huhu,

würde auch sagen Beige Velvet und Standard.

Das Fell fühlt sich nicht richtig fettig an, aber wenn du die Chins mit den Händen anfasst, bleibt natürlich Fett von der Haut im feinen Fell hängen und genau das sieht man bei deinen Chins. Die allgemeine Fellqualität kann natürlich trotzdem von der falschen Ernährung beeinträchtigt sein.

Heu und Kräuter sind schon mal gut, aber Pellets solltest du auch füttern, denn nur von getrocknetem Grün kann der Bedarf an Mineralien etc. wahrscheinlich nicht gedeckt werden. Schau am besten mal hier im Forum in der Rubrik "Futtertagebuch" nach, dort findest du viele Themen bezgl. Pellets.

Gib den Chins bitte dringend wieder Sand, Attapulgis ist schon richtig. Chinchillas benötigen das Sandbad nämlich nicht nur zur Fellpflege, sondern auch zum Stressabbau und viele Chins finden es auch sehr unangenehm, wenn ihr Fell so fettig ist, wie bei deinen. Konnte zumindest bei manchen meiner Chins Verhalten beobachten, das genau darauf hindeutet.

Subject: Re: Farbfrage die Tausendste ;-)

Posted by [Dobermaus](#) on Wed, 07 Mar 2012 22:12:09 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ok, ich werde mich über Pellets informieren und dann besorgen. Das Sandbad haben sie seit sie bei mir sind immer zur Verfügung. Bei den Vorbesitzern konnte ich allerdings feststellen, dass zumindest zu dem Zeitpunkt als ich sie abgeholt habe, keines im Käfig war.

Vielen, lieben Dank nochmal für die Tipps und Infos :) .

Gute Nacht :)